
30666 14 noviembre 1983 BOE.—Núm. 272

CONSEJO GENERAL 
DEL P0Í5ER JUDICIAL

29281 REAL DESPACHO de 11 de noviembre de 1983 por 
el que se /acuerda el nombramiento de los Magis
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 3t~ 
de la Ley 1/1980, de 10 de enero, y el articulo 28 del Reglamen
to Orgánico de la Carrera Judicial, de 28 de diciembre de 1967, 
modificado por Decreto 3340/1975, de 5 de diciembre; la Orden 
de 8 de septiembre de 1983, la Comisión Permanente del Con
sejo General del Poder Judicial en su reunión del día 11 de 
noviembre de 1983, y como resultado del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de octubre de 1983,

DISPONGO:

1. Don Luis Paricio Dobón, Magistrado, que desempeña el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5 de Ali
cante, pasará a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Provincial de la misma capital, vacante por traslado de don 
Angel Escudero Servet.

2. Don Juan Gisbert Querol, Magistrado, que desempeña el 
Juzgado de Primera Instancia número 8 de valencia, pasará 
a servir la plaza de Juez, de igual clase, número 7, de la mis

ma capital, vecante por nombramiento para otro cargo de don 
Juan José Mari Castelló-Tárrega. '

3. Don Elias Dávila Lorenzo, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Avila, pasa
rá a servir la plaza de Magistrado de la Audiencia Provincial 
de la misma capital, vacante por traslado de don Daniel Gar
cía Ramos.

4. Don José Antonio Marañón Chavarri, Magistrado, con 
destino en la Audiencia Provincial de Soria, pasará a servir 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Madrid, 
vacante por nombramiento para otro cargo de don Santiago 
Bazarra Diego.

5. Don Pedro González Poveda, Magistrado, que desempe
ña el Juzgado de Primera Instancia número 24 de Madrid, pa
sará a servir la plaza de Juez, de igual clase, número 3, de la 
misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
don Joaquín Sierra Gil de la Cuesta.

8 Don Carlos Onecha Santamaría, Magistrado, que desem
peña el Juzgado de Primera Instancia número 12, de Barce
lona, pasará a servir la plaza de Juez de Instrucción número 2 
de Zaragoza, vacante por traslado de don Vicente García-Ro- 
deja Fernández.

7. Don Jesús Francisco Cristín Pérez, Magistrado, que de
sempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú
mero 2, de Gijón, pasará a servir la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Oviedo, vacante por nombramiento por 
otro cargo de don Gumersindo Carracedo Fuente.

8. Don Miguel Hidalgo Abia, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Instrucción número 3 de Las Palmas, pasará a



servir la plaza de Juez, de igual clase, número 17 de Madrid, 
vacante por pase a la situación de Supernumerario de don Dá
maso Ruiz-Jarabo Colomer.

9. Don Antonio Vives Romaní, Magistrado, que desempeña 
el Juzgado de Primera Instancia número 9 de Barcelona, pa
sará a servir la plaza de Juez, de igual clase, número i, de 
la misma capital, vacante por traslado de don Francisco Ja
vier Vieira Morante.

10. Don Nicolás Pedro Manuel Díaz Méndez, Magistrado, 
que desempen r el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
número 1 de Vitoria, pasará a servir la plaza de Juez de Pri
mera Instancia número 10, de Madrid, vacante por traslado 
de don Angel Llamas Amestoy.

11. Don Jesús Fernández Entralgo, Magistrado, que desem- 
ña el Juzgado de Instrucción número 5 de Bilbao, pasará a ser
vir la plaza de Juez, de igual clase, número 9, de Madrid, va
cante por trasiado de don José María Gil Sáez.

12. Doña María Luisa Aparicio Carril, Magistrado, que de
sempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núme
ro 5 de Santa Cruz de Tenerife, pasará a servir la plaza de 
Juez de Instrucción número 8 de Madrid, vacante por traslado 
de don Hipólito Hermida Cebreiro.

13 Doña Manuela Carmena Castrillo, Magistrado, que de
sempeña el Juzgado de Instrucción número 2 de Bilbao, pasa
rá a servir la plaza de Juez de Primera Instancia número 19 
de Madrid, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Ramón Rodríguez Arribas.

14. Don Bernardo Donapetry Camacho, Magistrado, que de
sempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núme
ro 2 de Baracaldo, pasará a servir el Juzgado, de igual clase, 
número 2 de Guada ¡ajara, de nueva creación.

15. Don José María Pijuán Canadell, Magistrado, reingre
sado al servicio activo, pasará a servir la plaza de Juez de 
Instrucción número 3 de Barcelona, vacante por pase á la si
tuación de Supernumerario de don Luis Saura Lluvia, decla
rándole en situación de excedente voluntario en el Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo.

16. Doña Maria Eugenia Alegret Burgués, Magistrado, que 
desempeña ei Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú
mero 1 de Baracaldo, pasará a servir el Juzgado, de igual Cla
se, número 2, de Tarrasa, vacante por traslado de don Julián 
Carlos Arque Béseos.

17. En vacante económica, producida ñor pase a la situa
ción de Supernumerario don Dámaso Ruiz-Jarabo Colomer, se 
promueve a la categoría de Magistrado “a don Pedro Pozuelo 
Pérez, Juez de Primera instancia e Instrucción de La Orotava, 
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez, de igual clase, 
de Móstoles, vacante por traslado de don Andrés Martínez 
Arriet.

18. En vacante económica, producida por pase a la situa
ción de Supernumerario don Luis Saura Lluvia, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Rafael Puya Jiménez, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Antequera, el cual pa
sará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia nú
mero 2 de Las Palmas, vacante por traslado de don José Ma
ria Suárez Rouledano.

19. En vacante económica, producida por pase a la situa
ción de Supernumerario don José María Requena Irizo, se pro
mueve a la categoría de Magistrado a don Juan José Navarro 
Fajardo, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Ubeda, el 
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez ce Primera Instan
cia número 8 de Barcelona, vacante por traslado de don Fer
nando de la Torre Deza.

20 En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Abdón Díaz Suárez, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Lorca, el cual pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Provincial 
de Lérida, vacante por traslado de don Santiago Pérez Legasa.

21. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don Mariano Muñoz Her
nández, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Motilla 
del Palancar, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez, 
de igual clase, número 2, de Reus, vacante por traslado de don 
José Ruiz Ramo.

22. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Gabriel Fiol Gomila, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Mahón, el cual pasará 
a desempeñar la piaza de Juez de Primera Instancia número 1 
de Palma de Mallorca, vacante por traslado de don Angel Fal- 
cón Dancausa.

23. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoria de Magistrado a doña María Jover Carrión, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Cáravaca, la cual pa
sará a desempeñar la plaza de Juez, de igual clase, número 2 
de Gerona, vacante por traslado de don Emilio Berlanga Ri- 
telles.

24. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Manuel Vicente Avello 
Casielles, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Luarca, 
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Ins
tancia número 6 de Bilbao, vacante por traslado de don Juan 
Manuel Alfaya Ocampo.

25. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don Francisco Espinosa Se
rrano, Júez de Primera Instancia e Instrucción de Manzana
res. el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez, de igual 
clase, número 1 de Tarrasa, vacante por traslado de don An
tonio García Paredes.

26. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don Fernando García Nico
lás, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Almendralejo, 
ei cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número 1 de Barcelona, vacante por traslado de don Juan Mar
tínez Pérez.

27 En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoria de Magistrado a don Antonio Juan Castro 
Feliciano, Juez de Primera Instancia e Instrucción número 1 
de Telde, él cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Ins
trucción número 1 de Las Palmas, vacante por traslado de don 
Manuel Rodríguez Gómez.,

28. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don Rafael Martí del Peso, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcobendas, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 5 
d« Las Palmas, vacante por traslado de don Tomás García 
Gonzalo.

29. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Guillermo Forteza Casta
ño, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcira, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción nume
ro 11 de Barcelona, vacante por traslado de don Rafael Már
quez Romero.

30. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don José Antonio Santandréu 
Montero, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Chiclana 
de la Frontera, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número 4 de Barcelona, vacante por traslado 
de don José Madaría Ruvira.

31. En vacante económica, de nueva creación, se promue
ve a la categoría de Magistrado a don Carlos Gómez Martínez, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de Santa Coloma ae 
Famés. el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Ins
trucción número 7 de Barcelona, vacante por traslado de don 
Angel Márquez Romero.

32. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Rafael García Laraña, Juez , 
de Primera Instancia e Instrucción de Arévalo, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 2 de Las 
Palmas, vacante por traslado de don Enrique Vergara Dato.

33. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don José María Torres Fernán
dez de Sevilla, Juez de Primera Instancia e Instrucción de Al
cázar de San Juan, el cual pasará a desempeñar la plaza de 
Juez, de igual clase, número i de Mataró, vacante por traslado 
de don Jacobo López Barja de Quiroga.

34. En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Fernando Seoane Pesquei- 
ra, Juez de Primera Instancia e Instrucción de La Estrada, el 
cual pasará a desempeñar la plaza de Juez, de igual clase, 
número 2 de Vitoria, vacante por traslado de don Fernando 
Tesón Martín.

35 En vacante económica, de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Eduardo Calvo Rojas, Juez 
de Primera Instrucción de Priego de Córdoba, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 2 de 
San Sebastián, vacante por traslado de doña María Rosa Rigo 
Hoselló.

36. De conformidad con lo establecido en el artículo 33 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Magistrados 
a que se refieren los apartados 8. 10, 11, 13 y 14, no cesarán 
en sus actuales destinos hasta que transcurran cuarenta y 
cinco días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este Real Despacho en el «Bcñetín Oficial del Estado-, salvo 
que con anterioridad tome posesión del mismo el nuevo titu
lar que se nombre, a partir de cuya fecha se iniciará el plazo 
para posesionarse de la plaza para la que ha sido designado.

37. De conformidad con lo previsto en el artículo 34.3 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Magistrados 
aludidos en ios apartados 15 , 25, 26, 27 , 29, 30, 31, 33, 34 y 35 
del presente Real Despacho deberán posesionarse de sus car
gos dentro de los quince días naturales siguientes a la publi
cación de sus nombramientos en el «Boletín Oficial del Esta
do», y los Magistrados expresados en los apartados 12, 17, 28 y 
32, dentro de los veintidós días naturales, contados desde la 
minina fecha.

Dado en Madrid a ll de noviembre de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDEÚMA BARTRET

29282 REAL ORDEN de 28 de octubre de 1983 por la que 
se resuelve el concurso de traslado para la provi
sión de los Juzgados que se citan entre miembros 
de la Carrera Judicial, con categoría de Juez, gra
do de Ascenso.

Visto el expediente instruido para la provisión de los Juz
gados comprendidos en la convocatoria del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de octubre de 1980. y de 
conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.® y disposición 
transitoria 1‘ y 4.a de la Ley Orgánica de Integración de la 
Carrera Judicial 5/1681, de 16 de noviembre, artículos 2.® y 35 
de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, y la Orden de 8


